
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

31.08.2023 № Ш22-13-452/3

Об утверждении общеобразовательных 
программ по учебным предметам и курсам
внеурочной деятельности 1-4 классов

На основании федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ РФ «Об
образовании и в целях упорядочения работы школы по обеспечению качества
образования и реализации программ начального общего образования в полном
объеме,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить    рабочие     программы     на     2023-2024     учебный     год:
1.1. по учебным предметам 1-4 классов начального общего образования

(приложение1)
1.2. по курсам внеурочной                                      деятельности 1-4 классов (приложение 2)
2. Учителям-предметникам и педагогам 1 раз в четверть проводить

корректировку рабочих программ.
3. Заместителю директора по УВР, в конце каждой четверти учебного года

осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам и курсам
внеурочной деятельности.

4. Педагогическим работникам школы осуществлять образовательный процесс
в соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённом настоящим
приказом.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора
по УВР Балуеву Е.Г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат: 
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна

Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова



Приложение 1
к приказу №                             от                    2023

Перечень рабочих программ
по учебным предметам 1-4 классов начального общего

образования             на 2023-2024 учебный год

№ п/п Предмет Класс
       1. Русский язык 1-4

2. Литературное чтение 1-4
3. Родной язык 2-4
4. Литературное чтение на родном языке 2-4
5. Иностранный язык (английский) 2-4
6. Математика 1-4
7. Окружающий мир 1-4
8. Основы религиозных культур и светской

этики
4

9. Изобразительное искусство 1-4
10. Музыка 1-4
11. Технология 1-4



Приложение 2
к приказу №                             от                    2023

Рабочие программы по курсам внеурочной деятельности 1-4 классов
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Название модулей Класс

1. Финансовая грамотность 1-4
2. Разговоры о важном 1-4


